
Kobylí

Kobylí je malebně rozloženo v mírně zvlněné krajině. Na upravených svazích se pěstuje hlavně vinná réva,
meruňky a broskve. Kobylí je čtvrtou největší obcí Velkopavlovické vinařské oblasti.

Popis
Poznání
Gastronomie
Víno
Zábava
Ubytování
Praktické
Diskuze
Popis sklepní uličky

Svahy kolem bývalého Kobylského jezera svědčí mnohým odrůdám pro výrobu vín bílých i červených.

Řady vinných sklepů jsou tradičním architektonickým prvkem v Kobylí. Najdete v nich několik zbývajících
původních dřevěných lisů. Patří k tradici mít svůj vlastní vinný sklep a sem tam se sejít s přáteli na sklenku
dobrého vína. Až budete procházet obcí, povšimněte si i starodávných sklepů, z nichž některé patří k
památkově chráněným objektům. Lisovny č. 444 a 530 jsou z doby kolem roku 1800, v ulici Baráky najdete
Křižákův sklep, v ulici Augusty Šebestové pak Svobodův sklep. Architektonicky původní je Pekaříkův sklep
V kútku.

Další sklepní uličkou je tzv. Suchořádská zmola. V dolní části areálu se nachází starý dřevěný lis, dar obci od
místního občana Ludvíka Vrbase. Jiný vinný lis z Kobylí s letopočtem 1830 je k vidění v Regionálním
muzeu v Mikulově.

Další informace:

Vinaři z Kobylí o.s. - Společenství vinařů obce Kobylí na Moravě - www.vinarizkobyli.cz

Poznání

Gastronomie

Víno

Zábava

Ubytování

Praktické

Diskuze

$LOGOIMAGE

1

http://www.sklepni-ulicky.cz/http://www.vinarizkobyli.cz

	sklepni-ulicky_velkopavlovicko_kobyli.html

